
ihalede Tip İdari Şartnameye
aykırı  şekilde  ulaşım,
sigorta, vergi, resim ve harç
giderleri  haricindeki
giderlere  de  maddede  yer
verildiği bu kapsamda maddeye
atıf yapan  madde uyarınca bu
giderlere  ilişkin  olarak
artış  olması  ya  da  benzeri
yeni  gider  kalemlerinin
oluşması  hallerinde
yükleniciye  bunlara  ilişkin
ödeme yapılamayacağı hk
Hizmet Alımı İhaleleri Uygulama Yönetmeliği’nin “İhale ve ön
yeterlik dokümanının içeriği” başlıklı 12’nci maddesinde “…
(3) İhale veya ön yeterlik dokümanında yapılan düzenlemeler
birbirine aykırı olamaz.” hükmü yer almaktadır.

Hizmet Alımı İhaleleri Uygulama Yönetmeliği’nin eki Tip İdari
Şartname’nin  “Teklif  fiyata  dahil  olan  giderler”  başlıklı

25’inci maddesinde “25.1.29

25.2.  25.1.  maddesinde  yer  alan  gider  kalemlerinde  artış
olması  ya  da  benzeri  yeni  gider  kalemlerinin  oluşması
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hallerinde, teklif edilen fiyatın bu tür artış ya da farkları
karşılayacak payı içerdiği kabul edilir. Yüklenici, bu artış
ve  farkları  ileri  sürerek  herhangi  bir  hak  talebinde
bulunamaz.

25.3.  Teklif  fiyata  dahil  olan  diğer  giderler  aşağıda

belirtilmiştir  :30

25.3.1. ……………………………………………………………………………

25.4.  Sözleşme  konusu  işin  bedelinin  ödenmesi  aşamasında
doğacak  Katma  Değer  Vergisi  (KDV),  ilgili  mevzuatı
çerçevesinde İdare tarafından yükleniciye ayrıca ödenir.

25.5.31” düzenlemesi yer almaktadır.

 

Anılan Tip İdari Şartname’nin 25’inci maddesine ilişkin 29
numaralı  dipnotta  “İdareler,  ihale  edilecek  hizmetin
özelliğine  göre,  sözleşmenin  uygulanması  sırasında,  ilgili
mevzuat gereğince yapılacak ulaşım, sigorta vergi, resim ve
harç giderlerinden hangilerinin, isteklilerce teklif edilecek
fiyata dahil olması gerektiğini bu maddede belirteceklerdir.”
açıklaması,

 

Aynı  Tip  İdari  Şartname’nin  25’inci  maddesine  ilişkin  30
numaralı  dipnotta  “…Personel  çalıştırılmasına  dayalı  hizmet
alımı  ihaleleri  dışındaki  tüm  ihalelerde,  gider  kalemleri,
ihale konusu işin özelliğine uygun olarak ilgili mevzuatına,
Hizmet  Alımı  İhaleleri  Uygulama  Yönetmeliği  ve  Kamu  İhale
Genel Tebliği ile Kurumun diğer düzenleyici işlemlerine aykırı
olmamak  kaydıyla  idare  tarafından  belirlenerek  buraya
yazılacaktır.”  açıklaması,

 



25’inci  maddesine  ilişkin  31  numaralı  dipnotta  “İlgili
mevzuatı uyarınca belirlenmiş kısa vadeli sigorta kolları prim
oranı maddede belirtilecektir.” açıklaması yer almaktadır.

İhaleye  ait  İdari  Şartname’nin  “Teklif  fiyata  dahil  olan
giderler”  başlıklı  25’inci  maddesinde  “25.1.  Sözleşmenin
uygulanması  sırasında;  ilgili  mevzuatı  gereğince  yapılacak
ulaşım, sigorta vergi, resim ve harç giderleri ile sözleşme
damga vergisi ile sözleşme karar pulu vergisi ve KİK payı,
Kiralanacak araçların; amortisman, yedek parça, lastik, tamir
bakım, mtv (motorlu taşıtlar vergisi), kasko, sigorta, muayene
ve  diğer  giderler  ile  nakil  montaj  demontaj  giderleri,
Araçların tüm bakım, onarım, malzeme ve masrafları yükleniciye
ait olup, kullanım hatalarından kaynaklanan arızalar yüklenici
tarafından  karşılanacaktır.  Araçlar  sürücüsüz  olarak,
kilometre  sınırı  olmaksızın,  yakıt  hariç  (yakıt  idare
tarafından  karşılanacaktır),  24  saat  kullanılacak  şekilde
kiralanacaktır.

25.2.  25.1.  maddesinde  yer  alan  gider  kalemlerinde  artış
olması  ya  da  benzeri  yeni  gider  kalemlerinin  oluşması
hallerinde, teklif edilen fiyatın bu tür artış ya da farkları
karşılayacak payı içerdiği kabul edilir. Yüklenici, bu artış
ve  farkları  ileri  sürerek  herhangi  bir  hak  talebinde
bulunamaz.

25.3.  Teklif  fiyata  dahil  olan  diğer  giderler  aşağıda
belirtilmiştir:

25.3.1.

25.4.  Sözleşme  konusu  işin  bedelinin  ödenmesi  aşamasında
doğacak  Katma  Değer  Vergisi  (KDV),  ilgili  mevzuatı
çerçevesinde İdare tarafından yükleniciye ayrıca ödenir.

25.5. Bu madde boş bırakılmıştır.” düzenlemesi,

 



Anılan  İdari  Şartname’nin  “Fiyat  farkı”  başlıklı  46’ncı
maddesinde “46.1. İhale konusu iş için sözleşmenin uygulanması
sırasında  fiyat  farkı  hesaplanmayacaktır.  Ancak,  mücbir
sebepler  veya  idareden  kaynaklanan  nedenlerle  işin  bitim
tarihinin süre uzatımı verilmek suretiyle uzatılması halinde,
yürürlükte  bulunan  fiyat  farkına  ilişkin  esaslar  dikkate
alınarak fiyat farkı hesaplanacaktır.

46.1.1.  Bu  madde  boş  bırakılmıştır.  ”  düzenlemesi  yer
almaktadır.

 

Yukarıda  yer  verilen  mevzuat  düzenlemelerinden  İdari
Şartname’nin  25’inci  maddesinin  birinci  fıkrasında  ulaşım,
sigorta,  vergi,  resim  ve  harç  giderlerinden  hangilerinin
teklif  fiyata  dahil  olacağının  belirtileceği,  diğer  gider
kalemlerinin ise anılan maddenin üçüncü fıkrasında yer alacağı
anlaşılmaktadır.

 

İdare tarafından İdari Şartname’nin 25’inci maddesinin birinci
fıkrasında ulaşım, sigorta vergi, resim ve harç giderlerine ek
olarak araçların sözleşme damga vergisi ile sözleşme karar
pulu vergisi ve KİK payı, kiralanacak araçların; amortisman,
yedek  parça,  lastik,  tamir  bakım,  mtv  (motorlu  taşıtlar
vergisi), kasko, sigorta, muayene ve diğer giderler ile nakil
montaj  demontaj  giderleri,  araçların  tüm  bakım,  onarım,
malzeme ve masrafları giderlerine de yer verildiği, teklif
fiyata dahil olan diğer giderlerin yer aldığı anılan maddenin
üçüncü fıkrasının ise boş bırakıldığı görülmüştür.

Tip İdari Şartname’nin 25.1 maddesine ait olan 29 numaralı
dipnot gereğince, 25.1 maddesinde yer alması gereken teklif
fiyata dahil edilecek olan giderler ulaşım, sigorta, vergi,
resim  ve  harç  giderleri  şeklinde  sınırlı  sayıda
belirtilmiştir.  Söz  konusu  maddede  belirtilecek  olan  bu



giderler dışında diğer giderlerin teklif fiyata dahil edilmesi
hususunun  25.3  maddesinde  düzenlenmesi  gerekmektedir.  Bu
şekilde  düzenleme  yapılmadığı  takdirde  25.2’nci  maddede
bulunan  standart  düzenlemenin,  25.1’inci  maddede  belirtilen
tüm giderlerde gerçekleşecek gider kalemi artışlarında fark
verilmesi mümkün olmayacaktır.

 

Başvuruya konu ihalede Tip İdari Şartname’ye aykırı şekilde
ulaşım, sigorta, vergi, resim ve harç giderleri haricindeki
giderlere  de  25.1’inci  maddede  yer  verildiği,  bu  kapsamda
25.1’inci  maddeye  atıf  yapan  25.2’nci  madde  uyarınca  bu
giderlere ilişkin olarak artış olması ya da benzeri yeni gider
kalemlerinin oluşması hallerinde yükleniciye bunlara ilişkin
ödeme  yapılamayacağı  sonucunun  ortaya  çıktığı,  bu  nedenle
başvuru  sahibinin  iddiasının  yerinde  olduğu  sonucuna
varılmıştır.
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